UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

Số:          /UBND-TP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hữu Lũng, ngày       tháng  7  năm 2024

V/v  tháo gỡ các khó khăn,

 vướng mắc trong số hóa sổ hộ tịch

                     Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1349/STP-HCTP&BTTP ngày 20/7/2024 của Sở

Tư pháp về việc hướng dẫn tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong số hóa sổ hộ

tịch. UBND huyện yêu cầu Phòng Tư pháp và UBND các xã thực hiện như sau:

 Rà soát, đối chiếu, phê duyệt dữ liệu hộ tịch từ phần mềm hộ tịch 158

sang cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử gặp phải khó khăn, vướng mắc liên quan đến

phần mềm hộ tịch 158, các dữ liệu thiếu thông tin để số hóa, thông tin không

đúng thực tế; dữ liệu trùng không chuyển vào cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử được;

địa danh hành chính chưa được cập nhật...theo hướng dẫn của Sở Tư pháp đã

xây dựng nội dung tháo gỡ một số khó khăn, vướng mắc trong số hóa sổ hộ tịch

(theo phụ lục gửi kèm công văn này).

UBND huyện yêu cầu Phòng Tư pháp, UBND các xã, thị trấn quan tâm,

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT,TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2024-07-22T10:35:26+0700

		2024-07-22T14:49:25+0700

		2024-07-22T14:49:25+0700

		2024-07-22T14:49:25+0700